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Wkrótce ruszy Narodowa Agencja Wymiany
Akademickiej

1 października zacznie działać Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej, która ma m.in.
wspierać umiędzynarodowienie szkolnictwa wyższego i ułatwić powrót z zagranicy do kraju
młodym polskim naukowcom. Ustawę powołującą tę rządową agencję podpisał
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w poniedziałek prezydent Andrzej Duda.

Ustawę o Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej (NAWA) przygotowało Ministerstwo Nauki
i Szkolnictwa Wyższego. Podstawowym zadaniem Agencji będzie wspieranie wymiany akademickiej
i umiędzynarodowienia szkolnictwa wyższego i nauki. NAWA będzie m.in. upowszechniać informacje
o polskim systemie szkolnictwa wyższego, jak również propagować język polski za granicą. Obsługę
własnych programów stypendialnych będą również mogły powierzyć Agencji inne ministerstwa czy
jednostki samorządu terytorialnego.

Według wicepremiera, ministra nauki i szkolnictwa wyższego Jarosława Gowina, powstanie NAWY
jest szansą na przyciągnięcie do Polski naukowców.

Agencja będzie mogła przyznawać środki finansowe studentom i doktorantom, uczestnikom kursów
przygotowawczych do podjęcia nauki w języku polskim, pracownikom uczelni lub jednostek
naukowych, osobom posiadającym co najmniej stopień naukowy doktora, doktora sztuki lub
równorzędny stopień uzyskany za granicą. Oprócz tego, o wsparcie finansowe ze środków NAWY
będą się mogły ubiegać osoby kierowane za granicę w celu nauczania języka polskiego jako obcego,
uczelnie i jednostki naukowe, organizacje pozarządowe oraz jednostki sektora finansów publicznych
podejmujące działania na rzecz umiędzynarodowienia szkolnictwa wyższego i nauki.

Kliknij i przeczytaj, czym będzie zajmowała się Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.

 
26-01-2026

Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców

 
26-01-2026

Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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